КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
а/ с3 Lс .t в ].lЪ бlо

Волгограл

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерачии от 1б.04,2012
J\! 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
укzванной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранениJI,
Еа территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| l .20 14 N9 l 52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20|4 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированшI
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федератtьным органам
исполнительной власти, государственным академиlIм наук)",
приказываю:

l, Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместитеJuI
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.!ронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
з 0-82-85

А,И,Себелев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
1цравоохранечия_болгоградскои ооласти

отal L'b ltrN" ё/O

Юридическое лицо, которому переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

Государственное }п{реждение здравоохранения ".Щетская кJIиническая
поликлиника Ns3 1 ".
Сокращенное наименование: ГУЗ "ДКП JЮ 31".
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовая форма юридического лица: государственное

учреждение здравоохранения
Адрес места нахождениJI юридического лица:
4001 19, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Тулака, 2
огрн 1023404242з00
инн 3446500849

Лицензия N9 ЛО-З4-01-00З494 от lб августа 2017 года, сроком
действия с 16 авryста 2017 года бессрочно, предоставленная
государственному учреждению здравоохранения ",Щетская кJIиническая
поликJIиника JФЗl" переоформлена на Ns ЛО-З4-01-00З667, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: измепение адресов мест
осуществления медицинской деятельности, измененпе перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, ранее IIе указанных в лицензии на осуществление
медицпнской деятельности; наличием в лицензии перечня работ
(услуг), которые выполняются, оказываются в составе медицинской
деятельности, если нормативными правовыми актамп Российской
Федерации в указанный перечень вIIесены изменения, прекращением
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность.

Адреса мест осуществления дея,гельности :

1. 400002, Волгоградскм область, Волгоград, ул. Запорожская,3
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилак,гических прививок); лабораторной

диагностике; медицинскому массажу; организации сестринского дела;
сестринское дело в педиатрии; физиотерапии; функционмьной
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); неотложной медицинской помощи;
организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при
окzвании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях
дневного стационара по: педиатрии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: клинической лабораторной диагностике; медицинской
статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью;

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике;
При оказании паллиативной медицинской помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной
медицинской помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. При
проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы
(услуги): при проведении медициЕских осмотров по: медицинским
осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
временной нетрудоспособности.

2.400119, Волгогра2lская область, Волгоград, ул. им. Тулака,2.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специrrлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саIIитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому
массажу; организации сестринского лела; сестринское дело в педиатрии;
при оказании первичIIой врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); организации здравоохраIrения и общественному здоровью;
педиатрии; при оказании первичной специ€rлизированной медико-
санитарной помощи в амбулаторttых условиях по: гигиеническому
воспитанию; медицинской статистике; организации здравоохранения и
общественному здоровью; при проведении медицинских осмотров,
медицинских освиде,гельствований и медицинских экспертиз
орrанизуются и выполлIяются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным,
периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при
проведении медицинских экспер,гиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

з. 400002, Волгогра7lская область,, Волгоград, ул, им. Чебышева,З8,
При оказании гIервичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специaшизированной медико-санитарной помощи организ},ются и

выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медио-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведениIо профилакгических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии.

4. 400002, Волгоградскм область, Волгоград, ул. Казахская,20
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специzrлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведениrо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии.

5. 400l19, Волгоградская область, Волгоград, ул. им. Тулака,1.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€цизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведеrIиIо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии,

б.400038, Волгоградская область, Волгоград, р.п. Горьковский, ул.
Волгоградская,172.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медио-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведениIо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичIrой врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторIlых условиях по: вакцинации (проведению
профилакгических приl]иl]ок); педиатрии.

7. 4000З4, Волгоlрадская облас,гь, г. Волгоград, ул. им. Навои
Алишера,2.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специaшизированrtой медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саlIитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведениrо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилакгических прививок); педиатрии.

8. 400011, Волгогра7lская область, г. Волгоград, ул. ТормосиItовская,
)7

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕIлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-саtiитарtIой помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведениlо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических приI]ивок); педиатрии.

9. 400011, Во.тlгоtрадская область, г. Волгоград, ул. им,
Ухтомского, l0.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следуюuIие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саIIитарной помощи в амбулаторЕых условиях по:
вакцинации (проведениIо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при ок€ваIIии тtервичной врачебной медико - санитарной
помощи в амбулагорtrых условиях по: вакцинации (проведению
профилактических приI]ивок); педиатрии.

10.400062, Волгоградская область, г. Волгоград, пр-кт
Университетский, 88.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуIопIие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саllитарltой помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведепиlо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакциЕации (проведению
профилакrических приI]ивок); педиатрии.

l1. 40001 1,Волгоградская область, г. Волгоград, ул. .Щаугавская, 5а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специaшизированrIой медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуюшIие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саIIитарliой помощи в амбулаторных условиях шо:
вакцинации (проведениtо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторIIых условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок); педиатрии.

12.400069, Волгоградская область, г. Волгоград, п. Горная поляна, ул.
Волгоградская, 1.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной мсдико-санитарной помощи организ)aются и
выполняются следуюшIие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саIIитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведеIlиtо профилакгических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичIrой врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторtIых условиях по: вакцинации (проведению
профилакгических приl]иl]ок); l lедиатрии.

13.400062, Во.ltгоIра2цская область, г, Волгоград, ул, им. Академика
Королева,l а.

При оказаrrии первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специшIизировантtой медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуIошlие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саIIитарной помоtци в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведениrо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичltой врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторtIых условиях по: вакцинации (проведению
профилактических привиI]ок); педиатрии.

14.4000З8, ВолгоIралская область, г. Волгоград, р.п. Горьковский, ул.
Волгоградская,1 56,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизироваtrttой медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуIопlие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной ме/(ико-саIIитарIIой помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведениIо профилактических прививок); сестринское дело
в педиатрии; при оказании первичIrой врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаr,орIrых условиях по: вакцинации (проведению
профилакгических приl]иlзок); педиатрии.

15.4000З8, Волгогралская область, г. Волгоград, р.п. Горьковский, ул.
им. Голубятникова,9.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполнlIются следуIоu{ие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико- саtrитарttой помощи в амбулаторных условиlIх по:
вакцинации (проведениrо rlрофилактических прививок); организации
сестринскою /leJIa; ссстриIIское /(ело в педиатрии; физиотерапии;
функциональной лиагнос,l,ике; lIри оказании первичной врачебной медико -
санитарной помоlllи в амбулаторtlых условиях ло: вакцинации
(проведению профилак,гических приI]ивок); организации здравоохранениrI
и обцественному здоровью; педиаl,рии; при оказании первичной
специализированной ме/(ико-санитарtrой помощи в амбулаторных условиях
по: физиотерагlии; функциональной диагностике; при проведении
медицинских осмотров, медиIlинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выполняю,l,ся следующие работы (услуги): при
проведении мелицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
профилактическим; при провелении медицинских экспертиз по: экспертизе
временной нетру/]оспособнос,r,и.

16. 40001l, I3о:tt,огра;lская область, г. Волгоград, пр-кт.

Университетский,56
Работы (услуги), выполняемые при оказании первичной доврачебной,

медико-саниТарной помоЩи в амбу;tаторных условиrIх по: вакцинации
(проведению профилактических прививок); медицинской статистике;
организации сес1ринскоI.о llcJla; сесlринскому делу в педиатрии; при
окаj}ании первичной врачсбной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: ltакцинаItии (проведению профилактических
прививок); организации здравоохраIIения и общественному здоровью;
педиатрии; при оказании trервичной специализированной медико-
санитарной IIомощи в амбулаторttых условиях по: инфекционным
болезням; оргаIIизации здравоохраIlс ния и общественному здороtsью;
эпидемиологии; при IIроведсIIии мсl{ицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и ме/{ицинских экспертиз организуются и
выполняются спедующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: мсдицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной Ilс,грудоспособности

|7. 400062, Во:lгогра;lская область, г. Волгоград, пр-кт
Университетский,98.

Работы (услуги), выlIолнясмые tIри оказании первичной доврачебной,
медико-санитарtIой помощи в амбулаторных условиях по: лечебной

физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии;

физиотерапии; функционалr,ltой диагtrостике; при оказании первичной
врачебной мсдико-сани гарнilй помоutи в амбулаторных условиях по:
организации здравоохранения и общсственному здоровью; педиатрии; при
окЕlзании первичпой специaulизироваtllrой медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерс,гву и гинекологии (за исключенпем
использоваIlия вспомогатеJlыtых репродуктивных технологий и
искусственпоl,о прерываlrия беременности); аллергологии и
иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской
урологии-аtrllрологии; летской хирургии; детской эндокринологии;
лечебноЙ физкультуре и спор,l,ивrlоЙ медицине; неврологии; нефрологии;
оторинолариIIгологии (за исключеIIием кохлеарной имплантации);
офтальмологии; стоматолоI,ии де,l,ской; травматологии и ортопедии;

ультр€lзвуковой диагностике; физиотерапии; функчиональной диагностике;
при провеllении ме,цицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и мс/{ицинских экспертиз организуются и
выполняются слсдуIоltlие рабо,гы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: ме/(ициIIским осмотрам (rlредварительным, периодическим);
медицинским осмотрам профиJIактическим; при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной }tе,l,рудоспособности

18.40007б, Волгоградская обл., п Волгоград, п. Горный, ул. им
Стрельникова, 14.

Работы (услуги), выlrолнясмые при оказании первичной
специализироваltlrой мсдик()-сани,l,арной помощи в амбулаторных

условиях по: при оказаlIии llервичной доврачебной медпко-
санитарной ltомощп в амбулаторпых условиях по: вакцпнации
(проведениlо lIрофилак,гичсских llрививок); сестринскому делу в
педиатрии; Ilри оказаIrии IlервичIttlй врачебной медико-санитарной
помощи в апrбулаr,орIrых усJIовиях по: вакцинации (проведению
п рофил акr,и ч ески х rlрививок); IIедиат,рии.

-прекратить выполняемые работы (услуги), составляющие медицинскую
деятельность по следуIощему адресу места осуществления медицинской
деятельности:

400002, Волгоградская об;tасть, Волгоград, ул. Запорожская,3.
Работы (услуги), выполнясмые при оказании первичной

специa}лизироваtrной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбуltаторных условиях по: детской урологии-
андрологии; /(етской хирургии, стоматологии детской, травматологии и
ортопедии.